
Emërtimi Lëndës:  GJUHA E HUAJ  
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V1S1 I 5 2.5 2.5   

 
 
Ndërvartesia: (lendet penguese):  
 

Objektivat:  Ti japë njohuri më të thelluar të studentëve për terminologjinë teknike të 

gjuhës së huaj. 
 

Programi Lëndës 

Gramatika dhe forma gramatikore. Komunikimi dhe llojet e tij. Leximi dhe shkrimi. 

Shprehjet frazeologjike, idiomatike dhe foljet frazale. Pjeset e ligjerates dhe perdorimet. 

Gjuha inxhinierike. Teksti, perdorimet kontekstuale dhe terminologjike 

 

Literatura 

 

Sipas Gjuhes se Huaj. 

 
 
Parakushtet për shlyerjen e lëndës:  
 
Prova finale:  
me goje 
 
Mënyra e vlerësimit të lëndës:   
Me note 


